
 
 

Corso V. Emanuele II, 122 - 46100 MANTOVA 
Telefono 0376321278 email: info@gardachiese.it 

Codice Fiscale: 01706580204 

 

Prot. 2994/24 Mantova, 09/05/2024 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE PRESIDENZIALE 
N° 50 DEL 9 MAGGIO 2024 

 
L'anno 2024 (duemilaventiquattro), il giorno 9 (nove) del mese di maggio alle ore 08:45 in Mantova, 
presso la Sede consortile in Corso Vittorio Emanuele II, n° 122,  

IL PRESIDENTE 

- assistito dal Direttore Amministrativo Dott. Davide Bellei, in qualità di Segretario verbalizzante; 

- visto l’art. 13, lett. l), del vigente statuto consortile approvato con D.G.R. n. 6621 del 
19/05/2017, che assegna al Presidente la competenza ad assumere, in caso di indifferibilità e 
urgenza, gli atti deliberativi da sottoporre a ratifica consiliare nella prima seduta successiva; 

- ritenuto di assumere provvedimento di urgenza relativamente al seguente oggetto: 

OGGETTO: FORNITURA E CONSEGNA DI GASOLIO AGRICOLO AGEVOLATO PER L’ESERCIZIO 
DELLE MACCHINE OPERATRICI CONSORTILI PER UN QUANTITATIVO DI CIRCA LITRI 
170.000 – ANNO 2024. CIG B0C4A88B2B - AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 

Premesso che con determina a contrarre n. 12 del 07/03/2024, prot. 1691, si è stabilito di indire la 
procedura di gara relativa a “Fornitura di gasolio agricolo per l’esercizio delle macchine operatrici 
consortili per un quantitativo di litri 170.000” per l’anno 2024, mediante indizione di procedura aperta 
ai sensi gli articoli 70 e 71 del D.Lgs. 36/2023, atteso che la procedura aperta permette a qualsiasi 
operatore interessato di presentare un’offerta ciò a garanzia della massima concorrenzialità e di 
conseguenza del miglior risultato; 

Considerato che in data 12/03/2024 è stato pubblicato sulla piattaforma Acquisti Telematici, nonché 
data pubblicazione a livello nazionale con la compilazione della scheda P2_16 di Anac, il bando di gara, 
unitamente agli allegati documenti; 

Preso atto che il termine di scadenza per la presentazione delle offerte era fissato al 11/04/2024 alle 
ore 11:00 ed entro tale termine hanno presentato offerta i seguenti operatori economici: 

- EUROPACP PETROLI SPA – c.f. 02068960364 – con sede in Modena; 

- A.F. PETROLI SPA – c.f. 03645040282 – con sede in Torreglia (PD); 

Considerato che gli operatori economici hanno presentato la seguente offerta economica, indicando il 
ribasso percentuale da applicare al prezzo riportato sul “listino dei prezzi all’ingrosso” edito dalla 
Camera di Commercio di Mantova, al netto di oneri accessori e di IVA, per forniture da 1000 a 2000 
litri: 

- EUROCAP PETROLI SPA – offre il ribasso del 11,00%; 

- A.F. PETROLI SPA – offre il ribasso del 25,63%; 



  
 

pag. 2 

Ritenuto che la miglior offerta risulta essere quella presentata dalla ditta A.F. PETROLI SPA – c.f.  
03645040282 – con sede in Torreglia (PD); 

Vista la proposta del RUP di aggiudicazione dell’appalto in oggetto, prot. 2698 del 22/04/2024, 
all’impresa A.F. PETROLI SPA, con sede in Torreglia (PD), c.f. 00605110402, che ha offerto ribasso 
percentuale del 25,63% sull’importo della fornitura a base d’asta, costituito dal prezzo riportato sul 
“listino dei prezzi all’ingrosso” edito dalla Camera di Commercio di Mantova, al netto degli oneri fiscali, 
cioè senza accisa e senza IVA; 

Verificata la regolarità dei requisiti generali e speciali, tramite FVOE di ANAC, Amministrazioni 
competenti: 

- Regolarità fiscale; 
- Casellario informatico ANAC delle imprese; 
- Certificato dell’anagrafe delle sanzioni amministrative da reato; 
- Certificati di regolare esecuzione; 
- Iscrizione Camera di Commercio; 
- Casellario giudiziale; 
- Iscrizione elenchi White List della Prefettura di Padova; 
- DURC (documento unico di regolarità contributiva); 
- Presenza di eventuali procedure concorsuali in corso; 

Riscontrata la legittimità e la correttezza della suddetta procedura, esperita mediante indizione di 
procedura aperta ai sensi degli articoli 70 e 71 del D.Lgs. 36/2023, con il criterio del minor prezzo ai 
sensi dell’art. 108, del citato decreto legislativo; 

Visti 

- gli art. 7 co. 2 All. I.2, 17 e 18, nonché gli artt. 27, 28, 35, 36 e 90 del D.Lgs. 36/2023;  

- gli artt. 4 e 6 bis, L. 241/1990; 

Accertato che l’affidamento di che trattasi trova copertura al capitolo 160201 del bilancio in corso; 

Acquisito il parere di regolarità amministrativa del Direttore Generale reso in calce alla presente; 

D E L I B E R A  

1) le premesse formano parte integrante del presente deliberato; 

2) di aggiudicare alla Ditta A.F. PETROLI SPA, con sede in Torreglia (PD), c.f. 00605110402, l’appalto 
avente ad oggetto “Fornitura e consegna di gasolio agricolo agevolato per l’esercizio delle 
macchine operatrici consortili per un quantitativo di circa litri 170.000 – anno 2024”, codice CIG 
B0C4A88B2B, che ha offerto, per l’esecuzione del contratto, un ribasso percentuale del 25,63% 
sul prezzo riportato sul “listino dei prezzi all’ingrosso” edito dalla Camera di Commercio di 
Mantova, al netto degli oneri fiscali, cioè senza accisa e senza IVA; 

3) di dare atto che la spesa di cui all’affidamento in oggetto trova copertura al capitolo 160201 del 
bilancio in corso. 

 IL PRESIDENTE   IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 
 F.to: Aldo Bignotti  F.to: Dott. Davide Bellei 
 
 
 

 



  
 

pag. 3 

Parere di regolarità amministrativa 

Ai sensi dell’art. 30, p.to 1, lett. g), L.R. Regione Lombardia n. 4/2016), si esprime parere FAVOREVOLE 
– Data: 9/5/2024 

IL DIRETTORE GENERALE 
F.to: ing. Paolo Magri 

Regolarità contabile: parere FAVOREVOLE – Data: 9/5/2024 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
F.to: dott. Davide Bellei 

Referto di pubblicazione 

Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’albo on-line del sito istituzionale del Consorzio 
http://gardachiese.it/ per otto giorni consecutivi con decorrenza dal 10/5/2024. 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
F.to: dott. Davide Bellei 

 
 

http://gardachiese.it/

